
číslo ve spisu: ……… 

 
 
 
Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění  
 
 

Posudek vedoucího/vedoucí bakalářské práce 
 
 
 

jméno vedoucího/vedoucí                 PhDr. Milan Pech, Ph.D.         
 
Autor/autorka práce: Karin Schwarzbacherová 
Studijní program/obor: Obecná teorie a dějiny umění a kultury, Dějiny kře  
Název práce: Český videoart - vznik, vývoj a poľské vplyvy na českú scénu 
od 70. rokov do konca 20. storočia

     

 
Vedoucí práce: Milan Pech 
Rozsah práce: 103712 (včetně mezer) 
 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s d
ro

bn
ým

i 
př

ip
om

ín
ka

m
i 

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

ne
sp

lň
uj

e 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   

     



Zpracování příloh             
 
Celková typografická úprava 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
C. Průběh zpracovávání práce 
 
 
 

ano 
 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 
 

 
        

 
        

 
Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 
 

 
        

 
         

 
 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
 



 
 
 
 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 
 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
                      doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
 
Datum:              

     

                                              Podpis: 
 

Karin Schwarzbacherová se rozhodla zpracovat ve své bakalářské práci dosud 
uměleckohistoricky jen částečně vytěžené téma českého videoartu, přičemž sledovala vlivy 
polského prostředí na naše. Postupovala logicky a strukturovaně. Začala okolnostmi vzniku 
videoartu v zahraničí, pokračovala situací v Československu, respektive v českém prostředí, a 
následně popsala v základních obrysech vliv polského videoartu na československou 
uměleckou scénu. 
Ačkoliv bakalářská práce stručně přibližuje historii videoartu a snaží se rozlišit pojmy video-
performance a video-instalace, nesnaží se pregnantněji vysvětlit vlastní termín videoart, což 
by pomohlo problém nového média v poválečném umění pevněji zakotvit. 
Je škoda, že autorka se ve svém textu nezaobírala česko-polskými vztahy přece jen do větší 
hloubky, jak sliboval název její bakalářské práce. Mohla například zohlednit vůbec první 
zahraniční prezentace členů Rullerovy generace, které se odehrály právě v Polsku, konkrétně 
v galerii Wielka v Poznani, nebo Robakowského projekci v paláci Savarin v ulici Na příkopě 
v Praze uspořádanou Jazzovou sekcí, jak uvádí Tomáš Ruller v posudku bakalářské práce 
Joanny Iwanowicz, s níž Schwarzbacherová pracovala. 
V každém případě se však jedná o práci velmi dobrou a plně ji doporučuji k obhajobě. 

     

 


